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عدد خبرگزارش روز

نیــروگاه خورشــیدی ۲۰۰کیلوواتــی 
بــا ســرمایه گذاری ۶۰میلیاردریالــی 
توسط بخش خصوصی در شهرستان 
دشتی بوشــهر به بهره برداری رسید. 
به گزارش ایرنا، محسن کوشش تبار، 
معــاون هماهنگــی امور اقتصــادی و 
توسعه منطقه ای وزارت کشور گفت: 
از فعالان بخش خصوصی که اعتماد 
می کنند و پا در رکاب جنگ اقتصادی 

می گذارند قدردانی می کنم. 

200
کیلووات

بوشهر

مدیــرکل امــور اقتصــادی و دارایــی 
خراسان جنوبی گفت: 39۰۰میلیارد 
ریــال تســهیلات بندالــف تبصــره۱۸ 
از محل قانــون بودجه ســال۱۴۰۱ در 
مرحلــه اول بــه اســتان ابــلاغ شــده 
اســت. بــه گــزارش مهــر، مرتضــی 
ذاکریــان افــزود: اولویــت پرداخــت 
بــا  اول  مرحلــه  در  تســهیلات 
۵۵9طرحی اســت کــه به علت اتمام 
اعتبــار در ســال گذشــته بــه مرحلــه 

پرداخت نرسیده اند.  

3900
میلیارد

خراسان جنوبی

اهالی روستا 48ساعت در محاصره 
مازندران در هفته ای که گذشــت روزهایی بارانی و سیلابی 
را پشت ســر گذاشــت و در این مدت به بخش های زراعی، 
 مسکونی، زیرســاخت های راه های ارتباطی فرعی و اصلی 
اســتان خســارت وارد کرد. با وقوع بارش های ســیلابی، 
شهرستان های آمل،  سوادکوه،  کیاســر و نور درگیر شدند 
و انســداد راه ها،  تخریب خانه های مســکونی روســتایی، 

بسته شدن جاده چالوس و محور کندوان اتفاق افتاد.
با اینکه عوامل امدادی در تلاشــند تا دسترســی راه های 
روســتایی در کمترین زمان برقرار شود، اما هنوز دسترسی 
به برخی از روستاها ازجمله »نشل« با مشکلاتی روبه روست. 
این روستا در دهستان لاریجان سفلی قرار دارد وجمعیت آن 

۱۹۰ نفر )۶۰خانوار( است.
یکی از اهالی لاریجان به همشهری می گوید: »بارش ها باعث 
شده تا مسیر دسترسی روستای نشل بسته شود و همچنان 
 )تا ظهر شنبه 2۰خرداد( بســته بماند. با این حساب دقیقا 

2 روز است که روستای ما راه ارتباطی ندارد.« 
ایمان شــیرزاد تأکید می کند روستای نشل، راه ارتباطی به 
8روستای دیگر است و بسته بودن راه روستای نشل به معنای 

بسته شدن راه ارتباطی روستاهای دیگر نیز هست.
او ادامه می دهد: »دیروز )شــنبه( دیدیم که یک لودر برای 
بازگشــایی راه آوردند، اما ورود لودر هم ســخت بود و قرار 
شد با یک گریدر )ماشین تســطیح جاده(، راه باز شود. اگر 
تجهیزات کافی در آمل داشــتیم، بازگشــایی مسیر روستا 
این همه زمــان نمی برد، زیرا ســیل چندان هم ســنگین 
 نبود و با داشــتن تجهیزات می توانســتیم خیلی زودتر راه 

را باز کنیم.«
روح الله صابری، بخشدار لاریجان، مسیر مسدود را در بخش 
امامزاده عبدالله می داند و به همشهری می گوید: »راه فرعی 
از روســتای پردمه لاریجان باز شــده و پیگیر هستیم تا در 

روزهای آتی، مسیر اصلی باز شود.«
حسینعلی محمدی، مدیر بحران استان مازندران، از بازبودن 
راه های اصلی و فرعی در مازندران در اثر سیل خبر می دهد 
و به همشهری می گوید: »محور نشــل- اندوار در مازندران 
مسدود است و دسترسی از مســیر جایگزین محور بایجان 

صورت می گیرد.« 
به گفته بخشدار لاریجان، مهم ترین خسارت سیل در باغات 
لاریجان اتفاق افتاده اســت. صابــری می گوید: »۶۰درصد 
باغات گیلاس از بین رفته و مابقی محصول هم در کمپوت و 

مرباسازی استفاده خواهد شد.«

  
سیل اخیر به 2۰۰هکتار اراضی شالیزار و ۹واحد مسکونی 
 در مازندران آســیب رســاند و باعث فوت 3نفــر در جاده 

کندوان شد.

بارندگی و وقوع ســیل در اواخر هفته گذشته و ابتدای این 
هفته بخشی از استان های کشور را تحت تأثیر قرار داد.

 از جان باختن بر اثر صاعقه و ســیل گرفته تا ریزش کوه در 
جاده چالوس. ریزش کوه در جاده فیروزکوه به ســمنان، 
مسدود شــدن مســیرها، تخریب واحدهای مسکونی و 
 خودروها بخشــی از خســارات وارد شــده به اســتان

خراسان شمالی، تهران، کرمان، گلستان و یزد است. 
حالا در برخی از مناطق اســتان ها مردم به شرایط عادی 
بازگشته اند و در برخی مناطق همچنان مشکلات پابرجاست 

و شهرستان ها یا روستاها در حالت آماده باش قرار دارند.

محمود مولایی گزارش
روزنامه نگار

مشکلات روستای طرود
شرایط شهرستان فیروزکوه از توابع استان تهران پایدار 
است و به گفته فرماندار فیروزکوه، با اینکه بارش باران در 
روزهای چهارشنبه و پنجشنبه سبب ریزش کوه شده بود، 
مشکلات رفع شده از عصر دیروز جریان عبور و مروربرقرار 
اســت.  محمد حیدری منش به همشهری می گوید: »فقط 
یک سری مشکلات در روستای طرود وجود دارد که پیگیر 
رفع آن هستیم؛ زیرا 35واحد مسکونی تخریب شده است 
و باید خدمات رسانی به ساکنان این واحدهای ساختمانی 

صورت بگیرد.«   

وضعیت قرمز 
این روزها همچنان وضعیت در خراسان شمالی قرمز است و به گفته 
سرپرست اداره کل مدیریت بحران استانداری این استان، با توجه 
به اطلاع رسانی که در اســتان صورت گرفته بود، خوشبختانه این 
بار مردم از بســتر رودخانه ها فاصله گرفتند و فقط خسارت مالی 
وارد شــد. غلامرضا شفیق به همشــهری می گوید: »تقریبا در 6 
شهرستان وقوع سیل داشتیم و خوشبختانه این بار اتفاق ناگواری 
برای مردم رخ نداد.«  دفعه قبل اما وقوع سیل به روستای »استاد« 
از توابع شهرستان فاروج بخش مرکزی سبب مرگ 2نفر شد. دهیار 
روستای استاد به همشهری می گوید: »سیل از 3دهانه وارد روستای 
استاد شد که متأسفانه 2فوتی داشــتیم و حدود 8خانه را تخریب 
کرد. همچنین جریان سیل بیشتر از 20خودرو را با خود برد و حدود 
138دام تلف شدند. با این حال، فقط 200میلیون وام درنظر گرفته 

شده که نمی توان با آن خسارات وارد شده را جبران کرد.«

محصولات کشاورزی روی زمین ماند
ســیلاب ناشــی از بارش باران، برخی از محورهای 
دسترسی در شهرستان گنبدکاووس را مسدود کرد. 
هرچند با تلاش عوامل راهداری در کوتاهترین زمان 
به روستاها رسیدگی شــد، اما باز هم اهالی روستا با 
مشکلاتی روبه رو شــدند. زینب بیگم میراحمدی، 
دهیار روستای شــاهکوه به همشــهری می گوید: 
»جاده بین مزارع شاهکوه به حاجی آباد بسته و برای 
کشــاورزان دردســر ایجاد کرده است. صیفی جات 
زمین های کشاورزی باید به شهر برسد، اما به دلیل نبود 
ماشین آلات این کار متوقف شده است.« جمعیت روستا 
570نفر است که در فصل کشت به 2هزار نفر می رسد. 

همکاری گروه های جهادی
ســیلاب  در مناطق محمودآباد در شهرستان 
بهاباد و دولت آباد در شهرســتان بافق یزد، 
باعث بروز آب گرفتگی 8 منزل مسکونی و ایجاد 
خسارت های جزئی شد. نیروهای جهادی در 
کنار عوامل امدادی در همان ساعات اولیه به 
تخلیه آب منازل پرداختند. علیرضا تیموری، 
فرماندار بهاباد حضــور 20گروه جهادی را در 
ساماندهی اوضاع مؤثر می داند و به همشهری 
می گوید: »وضعیت در بهاباد عادی و راه ها باز 
است. به دلیل حجم بالای بارش، رواناب وارد 

برخی از خانه ها شد و خسارت جدی نداشت.«

بازگشت  به شرایط عادی
 به جز مناطقی از مازندران، گلستان و خراسان شمالی  

در سایر مناطق سیل زده، شرایط به روال عادی بازگشته است

ریــزش کــوه در جــاده فیروزکوه به ســمنان، 
مسدود شدن مســیرها، تخریب واحدهای 
 مســکونی و خودروهــا بخشــی از خســارات 
وارد شــده بــه اســتانی خراســان شــمالی، 

تهران، کرمان، گلستان و یزد است

گلستانعکس خبر

نوغان داری در مینودشت
قطب اصلی پرورش پیله  کرم ابریشم در گلستان، شهرستان 

مینودشت است. بیش از 9۰درصد پیله ها به دلیل نبودن امکانات 
نخ ریسی و تولید پارچه از استان خارج می شود. عکس: ایرنا

شهرهای درگیر سیل
خراسان شمالی

  6 روستا

خانه تخریب 
فیروزکوه)استان تهران(

  35 واحد

بازگشایی راه ها  و محور های 
مسدود  شده  کرمان

  25 محور

مازندران

بازگشایی محور زرند-کوهبنان
محور اصلی زرند-کوهبنان در کرمان که به علت جاری شدن ســیلاب تخریب شده بود با تلاش 
شبانه روزی بیش از 50راهدار و استفاده از تجهیزات راهداری عصر دیروز بازگشایی شد. احسان 
عراقی زاده، مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای کرمان به ایرنــا می گوید: »این محور از محل 
20کیلومتری شهر کوهبنان مسدود شده بود.«  او ادامه می دهد: »وضعیت هواشناسی استان را از 
پنجشنبه به صورت نارنجی اعلام کردند و در ادامه، این بارندگی ها باعث تخریب بسیاری از راه های 

فرعی و روستایی ما در شهرستان های زرند، راور، کرمان، کوهبنان و رفسنجان شد.«  

مکث


